[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от  27 октября 2016 года

                     №  27
пгт.Березово

О внесении изменений

в устав Березовского района

В целях приведения устава Березовского района в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338, решением Думы Березовского района от 08 сентября 2016 года № 797 «Об опубликовании проекта решения Думы Березовского района «О внесении изменений  в устав Березовского района» и назначении публичных слушаний», результатами публичных слушаний,

Дума района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в устав Березовского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение не позднее 14 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Жизнь Югры» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального              опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Думы Березовского района (Канева З.Р.), руководителя аппарата Думы Березовского района В.В. Суслова.

Исполняющий обязанности

главы Березовского района                                                               А.Б. Антипин

Приложение
к решению Думы Березовского района

                                                                     от 27 октября 2016 года  № 27
              Изменения в устав Березовского района
1. часть 1 статьи 6.1. дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2. Статью 20 дополнить частями 4.1.-4.2. следующего содержания:

«4.1. Председателю Думы района за счет средств местного бюджета гарантируются:

     «1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска и отпуска за ненормированный рабочий день;

4) медицинское обслуживание председателя Думы района и членов его семьи, в том числе после выхода председателя Думы района на пенсию;

5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно;

6) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу председателя Думы района, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;

7) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи председателя Думы района, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных полномочий;

8) защита председателя Думы района, и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных полномочий в случаях, порядке и на условиях, установленных решениями Думы района;

        9) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности председателя Думы района, и членов его семьи.
4.2. Расходы, связанные с предоставлением председателю Думы района и его семье гарантий, являются расходными обязательствами Березовского района и осуществляются за счет средств бюджета района.

Гарантии предоставляются председателю Думы района и его семье в порядке, размерах и на условиях, установленных решениями Думы района.»;

3. Подпункт 1.1. пункта 1 части 4 статьи 27 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«ежегодно утверждает перечни аварийно-опасных участков дорог и разрабатывает первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий;».